ASCON 会員各位

暑い日が続きますが、みなさまにおかれましてはお健やかにお過ごしのことと存じます。

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

さて、ASCON 科学者委員会は、届出された A１から A80 までの機能性表示食品について

の評価結果を 5 月 1 日と 6 月 15 日に WEB サイトにて公表しました。
このたびのセミナーでは、この評価結果について科学者委員会から報告するとともに、事

業者の実際の取り組みと問題意識などをご報告いただきながら、会場全体で、「機能性表示食

品制度」の今後の課題などについて〝熱い″意見交換を行いたいと思います。

【進 行】 報告を受けて会場全体で意見交換します

☆科学者委員会からの報告 ASCON 科学者委員会副委員長 鈴木 勝士 氏

☆事業者からの取り組み紹介  いくつかの事業者から

☆コメンテータ 食の安全・安心財団 理事長 唐木 英明 氏

            消費生活コンサルタント・FOOCOM 森田 満樹 氏

   ※森田氏には、消費者庁の「研究レビューの質についての検証事業」

報告書についてもお話ししていただきます。

☆コーディネーター ASCON 代表理事 阿南 久

ASCON“熱討”セミナー

ASCON 科学者委員会の

報告と意見交換会！
〜機能性表示食品制度の健全な発展をめざして！～

☆主催：一般社団法人消費者市民社会をつくる会・ASCON

☆日時：平成 28 年 9 月 9 日（金）13:30～16:30

☆会場：食品衛生センター5 階講堂 （渋谷区神宮前 2-6-1）

☆参加費：ASCON 会員：1,000 円 非会員：3,000 円 （当日いただきます）

☆申込：申込用紙に記入し FAX かメールで  ９/２〆切

【懇親会】 同日、同会場にて 16 時 30 分～17 時 30 分

●参加費 当日受付にてお願いします。

  【セミナー】 ASCON 会員／ACAP 会員 １，０００円

         非会員              ３，０００円

  【懇親会】 １，０００円

●参加申込   9/2〆切

  ・別紙申込書にご記入いただき、FAX または E メール添付にてご連絡ください。

折り返し「受付番号連絡票」をお送りします。当日ご持参いただき、受付に連絡票をお渡しくだ

さい。

●会場地図

●お申込み＆お問合せ

一般社団法人 消費者市民社会をつくる会（ASCON）      http://ascon.bz/

〒150-0001 渋谷区神宮前 2-6-1 食品衛生センター1 階

TEL:03-5413-7353    FAX:03-5413-7354

一般社団法人消費者市民社会をつくる会 御中

(FAX 03-5413-7354)            平成 28 年  月  日

９・９ ASCON 熱討セミナー 参加申込書 ９/２〆切

「ASCON 科学者委員会の報告と意見交換会」

参加希望者 氏名 会員は〇 企業（団体）名 懇親会へのご参加

   参加(  )  不参加(   )

   参加(  )  不参加(   )

【連絡先】 ※受付番号連絡票を送信いたしますのでご連絡先は必ずご記入ください

氏名  所属

住所
〒   －

TEL  FAX

E-mail

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 〈以下 ASCON 記入欄〉 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

                            様 （FAX：                       ）

９・９ ASCO 熱学セミナー「科学者委員会の報告と意見交換会」へのご参加ありがとうございます。

当日はこの受付番号連絡票をお

持ちください。

参加費は、当日受付にてお支払

いください。

会員（ASCON/ACAP）：1,000 円

非会員：3,000 円

懇親会：1,000 円

９/９（金）13:30〜16:30

 懇親会は（16:30〜1 時間程度）

食品衛生センター5 階講堂にて

９・９ASCON セミナー受付番号連絡票

・FAX 受付(201～) ・E メール受付(301〜)

                           番

一般社団法人 消費者市民社会をつくる会（ASCON）      http://ascon.bz/

〒150-0001 渋谷区神宮前 2-6-1 食品衛生センター1 階

TEL:03-5413-7353    FAX:03-5413-7354